
Smlouva o nájmu

č "201052186

L Smluvní strany
Ceská republika - Ministerstvo obrany
Sí dlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradč any
Ič : 6aL 626 94
DIČ : CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednání m: Velitel VÚ 3493 Oiomouc

plukovní k gš t. Ing. Roman GOTTFRIED
Bankovní spojení :
Cí slo ú č tu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doruč ování korespon

(dále jen,,nájemce'o)

a

Spolek brannÝch sportů Moravská Třebová, zájmový spolek pro branné č innosti,praktickou.
sportovní a obrannou střelbu
zapsán ve spolkové m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové , oddí 1 L, vlož ka l l009
Sí dlo: nám. T. G. Masaryka |2IlI8, \4ěsto, 571 01 Moravská Třebová
Ič : 05600341
DIČ : neplátce.DPH
Zastoupen: Pavel ZAVORKA. předseda

Bankovní spojení :
Cí slo ú č tu:
kontaktní osoba:

(dále j en,,pronají mateloo)

se dohodly, ž e jejich závazkový vztah se ří dí ve smyslu ustanovení § 2201 a násl. zákonač .89l20I2
Sb., obč anský zákoní k, ve znění pozdějš ich předpisů (dále jen ,,abč Z'") a uzaviraji na veřejnou
zakázku, zadanou v souladu s platnou legislativou resortu MO Č Rtuto smlouvu (dále jen

,,Smlouva").

1



U. Úeet smlouly

2.1 Uč elem smlouvy jc poskytnout ná_jcmci za ú platu prostory střelnice Spolku branných sportů

Moravská Třebová, k zabezpeč ení vš evojskové a odborné pt"í pravy pří sluš ní kůVojenské ho ú tvaru

3493 Olomouc.

III. Předmět nájmu

3.1 Pronají matel prohlaš u_ie, ž eje výluč ným vlastní kem areálu střelnice kterou tvoří stavební objekt

Vlastnictví těmto nemovitostcm zapsáno Katastrální ho ú řadu kraj,

Katastrální ho p iš tě Svitavy v katastru nemovitostí pro katastrálni 6zemí Linhartice na listu
vlastnictví č í sl (dále jen ,,přednrět nájmu").

IV Podmí nky nájmu

4.1 Touto smlouvou pronají matel přenechává nájemci do doč asné houž í váníareál střeinice vč etně
pří sluš né hovybavení dle odst" 3.1,(dálc jen ,,předmět nájmu"), a to opakovaně vtemrí nech
sjcdnaných pí semnou objednávkou. Uč elemdoč asné houž ivání jeprovádění střclecké ho výcviku a

služ ební pří pravy pří sluš ní kůnájemce, a to zejmé nakzabezpeč cní střclcckó pří pravy ve střelbě z
krátký

Přič ernž se rozsah zbraní mů ž ezrněnit na zákiadě přczbrojení
nájcmcc.

4.2 Práva a povinnosti nájemce:

1. Nájemce je povinen už í vatpředmět podnájmu pouze k dohodnuté mu ú č elu,
2" Nájemce se zavazuje dodrž ovat vš echny bezpeč nostní předpislu a pravozni řád areálu

střelnice a už ivatpři střelbách ochranné pomů cky - chránič c sluchu a ztaku,
3. lrTájemce se zavazuje prostřednictví m pověřené osoby objednat konkré tní termí ny už í vání

areálu střelnicc pří mo s pronají matelem.
4.3 Práva a povinnosti pronají nratele:

l. Pronají mate1 se zavazuje poskltnout funkč ni areá1 střelnice vč etněpří sluš né hovybavení v
předem dohodnuté m termí nu.

2. Prcrnají matel se zavazu.ie udrž ovat areál střelnice vč etněpří sluš né hovybavení ve stavu
způ sobilé mk řádné rnu už í vánípodle té tosmlouvy a platných právní ch předpisů ,

3. Pronají matel seznámi pří sluš ní kypodnájemce s provozní m řádcm střclnicc.
4. Pronají matcl se zavazuje zajistit neruš ený prů běh výcviku pří sluš ní kůnájemce.
5. Pronají matel se zavazuje zabezpeč it likvidaci odpadu, vzniklé ho č innostív souladu s odst.

4.1 té to smlouvy.

V. Nájemné

5.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č .526l1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějš í chpředpisů ,
dohodly na celkové m finanč ní mlimitu za nájem po clobu platnosti smlouvy, specifikovaný v č 1.il.
smlouvy, a to ve výš i:

250 000,00 Kč vč etněDPH
(slovy: dvě stě padcsát

5.2 Jednotková cena za jednu hodinu nájmu č in V té to ceně jsou již
zahrnuty veš keré náklady spojené s plnění m té to s

2



5.3 Nájemce není povinen 1,ystavit objednávky v cclkové m souč tucen až do výš e uvedené

v odst. 5.1 té to smlouvy.

VI. Doba a mí sto plnění

6.1 Pronají matel se zavazuje přenechávat předmět nájmu opakovaně podle pí semných objednávek,

a to od 1. prosincc 2a2a po dobu 24 měsí ců ncbo do vyč erpání celkové ho ť rnanč ní holimitu
uvedené ho vodst. 5.1. O naplnění výš c uvedené ho finanč ní ho limitu bude nájemce pronajimatele
informovat pí semným oznánrení m"
6.2 Termí ny nájmu se sjednávaji pí semnou objednávkou. Tyto termí ny jsou pro obě strany závazné .

Nájemce nemá nárok na už ití předmětu nájmu ve dncch, ve kterých je areál zprovoznich dů vodů
(havárie, karanté ny) uzavřen. Zruš ení termí nu oznámi pronají matcl zástupci nájemce uvedené mu

v č l,7.1 ihned telefonicky a násiedně pisemně (např. e-mailem), Náhradni tcmin se sjednává novou
objednávkou nebo pí semnou dohodou odsouhlasenou zástupci obou stran. V pří padě, ž e nebude

náhradní termí n dohodnut, nebude pronají matcl tento zruš ený tetmí n ú č tovat"

6.3 V pří padě potřeby má nájemce právo pož ádat pronají mateie o změnu nebo zruš ení termí nu
ná.|mu ze s|už ební chdů vodů ,Zruš ení termí nu nebo jcho změnu oznámi zástupcc nájemce uvedený

v č l.7"l nebo jí mpověr'ené ho zástupcc prclnají mateli ihned telefonicky a následně pí semně.

Nájemce je povinen ž ádosti vyhovět. Náhradní termí rr bude sjednán novou objednávkou nebo

pí semnou dohodou odsouhlasenou zástupci obou stran. V pří padě. ž enebude náhradní termí n
dohodnut, nebude pronaj í matcl tcnto zruš cný- tcrmí n ú č tovat,

VII. Podmí nky nájmu

7.1 Nájemce pověřil jako své zástupce:

{dálejerr,,zástupce nájemcc").
7.2 Pronajimatel pověřil jako své zástupce: (dále jen ,,zástupcc
pronají matele"). Zástupcc pronají matclc nájemcc jc oprávněn uzaví rat a podepisovat jednotlivé

objednávky.
7.3 Pronají matel se zavazuje, ž ev době nájmu bude pří tomna osoba pověřená statutámí m orgánem
pronají mateie se znalostí č eské ho1azyka, která bude schopna řeš it pří padné nedostatky. Nájemce
není povinen využ í tpředmět nájmu, který- vykazuje nedcrstatky nebo odporuje smlouvě. Tato
skuteč nost se považ u.ie za poruš ení odst.4.3. O té to skuteč nosti zástupci smluvní ch stran ihned

vyhotoví zé ryts. který potvrdí podpisem.

VIII. Platební a fakturač ní podmí nky

8.1 Pronají mateli vznlká právo ť akturovat na základě potvrzené objednávky, a t0 po poslední m
termí nu rea|izace pronájmu. Pronají matel po vzniku práva í akturovat odeš lc rrájenrci daňový doklad
(dále jen ,,faktura").
8.2 Faktura rrrusí obsahovat nálež itosti podle zákona č .235lzaCI4 Sb., o dant z přidané hodnoty, ve
znění pozděj š í chpředpisů .
Dále musí faktura obsahovat tvto ú daje:
a) název nájemce (podnájemce): Ceská republika M(), Tychonova 1, l60 00 Praha;
b) koneč né hopří jemce nájmu (podnájmu): VU 3493 Olomouc,
8.3 Splatnost ť aktury je 30 dnů ode dne její ho doruč enínájemci. V pří padě doruč ení faktury po datu

8. l2. jc splatnost faktury stanovena na 60 dnů ode dnejejí ho doruč eni" Je-li na faktuře uvedenajiná
lhů ta spiatnosti, platí ujednání podle té to smlouvy"
8.4 Faktura se považ u.ie za uhrazenou okarnž ikem odepsání fakturované č ástky z ú č tunájemce

a její m směrování m na ú č etpronají matclc.

J



8.5 Nájemce je oprávněn fakturu vrátit před uplynutí m její splatnosti, neobsahuje-li některý ú daj

nebo doklacl uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury nájemce uvede

dů vod její ho vrácení a v pří padě oprávněnóho vrácení pronají rnatel vystaví fakturu novou.

Oprávněným vrácení m faktury přestává běž et pů vodní lhů ta splatnosti a běž í znovu ode dne

doruč ení novó faktury nájemci. Pronají matel je povinen novou fakturu doruč it nájemci do 10 dnů

ode dne doruč ení oprávněně vráccné ť aktury pronají mateli.
8.7 Nájemce neposkytuje zálohovó platby.

IX. Smluvní pokuty a ú rokz prodlení

9.1 Nedodrž í -lipronají matel rozsah plnění uvcdcný v č i"4.3 té to smlouvy, má nájemce právo
ú č tovatpronají mateli smluvní pokutu z,a kaž dý pří pad, kdy pronají matel
neumož nil nájemci plnit ú č elsmlouvy. Okamž ik práva f'akturace pokuty vzniká poslední m dnem

období , pro které byla uzavřena objednávka.
9.2 Nájemcezaplatí pronají mateli za prodlení s ú hradou fbktury ú rokzprodlení zakaž dý započ atý
den prodlcní vc výš i stanovené naří zení mvlády č .351i2013 Sb", kterým se urč uje výš e ú roků z
prodlení a nák]adů spojených s uplatnění m pohledávky, urč uje odměna likvidátora, likvidač ní ho
správce a č lenaorgátru právnické osoby jmenované ho soudem a upravují některé atázky
Obchodní ho věstní ku a veřejných rejstří ků právnických a fyzických osob.

9.3 Smluvní pokuty a ú roky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doruč ení faktury.
9.4 Smluvní pokuty a ť lrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké

výš ivznikla druhé sm],uvní straně v té to souvislosti š koda" Náhrada š kody je vymahatelná
samostatně vedle smluvní ch pokut a ú rokuz prodlení v plné vý-š i.

X. Zvláš tní ujednání

10.1 Vztahy mezi smluvní mi stranami se ří dí právní m řádem Č eské republiky.
10.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkavý vztah Yidí ustanovení mi
obč Z.
10.3 Smluvní stran1,se dol.odly. ž esi bezodkladně sděli skuteč nosti, které se týkají změn některé ho
ze základnich identifikač ní ch ú dajů ,vč ctněprávní ho nástupnictví .
10.4 Jednacim jazykem při jaké mkoliv ú stní mjednání č ipí semné mstyku, souvisejí cí ms plnění m
té to sm]ouvy, je č eský jazyk.
10.5 Pronají matel souhlasí s uveřejnění m ú dajů v té to smlouvě s výjimkou ustanovení , která
obsahují utajované inť ormace a obchodní ta.jemství . Pronají matel rovněž souhlasí s odeslání m
smlouvy k uvcřcjnění v Rcgistru smluv vc smyslu zákona č "340/20i5 Sb.

xI. zánik s mluvní ho v ztahu

11.1 Nájcm zaniknc:
a) uplynutí m doby, na kterou bytr sjednán;

b) doruč ení moznárnení nájcmcc (poclle oclst. 6.1) o vyč erpání finanč ní holimitu
uvedenóho v odst. 5.1.;

c) pí semnou dohodou obou smlrrvní ch stran;

d) pí semnou výpovědi, přič ernž výpovědní lhů ta č iníjcdcn měsí c a poč í náběž et první ho dne
následují cí ho měsí ce po doruč errí výpovědi. Výpověd'podnájmu vyž aduje pí semnou lormu a musí
dojí t druhé straně;

e) jiným způ sobem, který stanoví zákon.

4



l1.2 Vý,povědrrí dů vody dlc č l. l l .l. pí sm. d1 se rozumí :
a) neumož nění nájemci z jiných než provozní ch dů vodť r(havárie. kararrté na) vl,už í tpředmět nájrnLr

po dobu delš í než l 0 pracovní ch dnů :

b) nedodrž ení sjednané ho rozsahu podnájmu dle č l. lV;
c) ptldstatným poruš ení mprovozní hrc ř:idu předmětu ná.irnu ze strany nájernce.

xll. závěreč ná ustanovení

l2.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 vltiscí ch o 5 stranáclr. Prona.jí matel obdrž í .iedenvýtisk. Jeden

l,ýtisk.je pro potřebu rrájernce.

l2.2 Smlouva nrú ž ebýt měněna č idoplňována vzá.iemnč odsouhlasenlimi a podepsanými

pí semnýnli a vzestupnč oč í slovanýmidodatky. které se stávají její nedí lnou sotrč ástí .V pří padč

změny kontaktrrí ch osob nebtlde vyhotoven dodatek ke srnlouvcri smluvní stť ana. u které ke změně

zástupce doš lo. je povinna tuto změnu oznámit vhrrdným způ sobem druhé snlluvní ,straně. ť JČ innost

změny nastává crkamž ikem doruč eníoznámení pří sluš nésmluvní straně.

l2.3 Srnlrrvní strany,prohlaš ují .ž e jim nejscru známy ž ádné skuteč nosti. ktcré by uzavření snrlouvy
vyluč oval1. Na dů kazsvé ho souhlasu s obsahem snrlouvv připojují pod ní své podpisv.

l2.4 Smlouva nabývá platnosti dnem její htl pttdpisrr poslední smluvní stranou a ú č innostdnem

uveřejnění v Registru smluv.

v olomouci dne - 6. 11 202fi
V Mcrravské 't'řebové dne '§,

t\ .:.Y,\Ť lQ,

přcdscda
l'avc,lZAVORKA

ptnlpis tt ()lis/. rí l:iiLil pí outtjinuklt

vclitel
plk. gš t. [ng. Roman

prtdpis,a otisk ra:itka nájamtt

5


